
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 
 

ZÁPIS č. 2/2022 
 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

 
Datum a čas 21. 11. 2022, 18:00 – 19:25 hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jan Zeman, Mgr. Romana Rýcová, Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Zdeněk 

Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý, Bc. Monika Štiková, Ing. Alan Novák, Martin 

Schmidtmeyer 

Omluveni Mgr. Jarmila Ichová 

Ověřovatelé Mgr. Romana Rýcová, Ing. Miroslav Nejedlý 

Hosté Ing. Michal Vondra 

 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-02/2022 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body č. 

13,14,15,16 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

02-02/2022 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Mgr. Romana Rýcová, Ing. Miroslav Nejedlý 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

03-02/2022 Kontrola usnesení zápisu č. 1/2022 ze dne 31.10.2022 

Bod 11-3/2019 - zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů 

se Správou železnic, státní organizací. Jednalo by se o úplatný převod parcely KN 

parc.č. 772/8 o výměře 256 m² (může se takto graficky opravit všude), k.ú. Boršov 

nad Vltavou, vzniklé geometrickým plánem 1631-57/2018, a dále o část parcely p.č. 

772/3, zatím bez geometrického plánu, vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit 

pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. OZ odsouhlasilo úplatný převod 

parcely KN parc. č. 772/8 o výměře 256 m
2
, k. ú. Boršov nad Vltavou vše ve 

vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou. SŽ oznámila, že zahájila přípravu na převod pozemku. 

Usnesení: Bod trvá. 

Bod 15-3/2019 - oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o záměru bezúplatného převodu části pozemku parc.č. 205/1, k.ú. 

Boršov nad Vltavou ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do 

vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  OZ odsouhlasilo bezúplatný převod části 

pozemku parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou. Geometrický plán č. 1664-4/2019 

dodán. U zbývajících pozemků, které jsou na KÚ ve vlastnictví ÚZSVM – bude 

zažádáno o převedení těchto pozemků na Obec Boršov nad Vltavou. Poté Obec 

Boršov nad Vltavou obnoví – zaktualizuje pasport místních komunikací. Na 

základě sdělení v e-mailové komunikaci, ÚZSVM rozhodlo o převodu výše 



Strana č. 2 z 4 

uvedeného pozemku do vlastnictví obce a připravuje se smlouva o převodu 

vlastnictví.  
Usnesení: Bod trvá, vyřizuje: Ing. Novák. 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/1 o výměře 

1179 m
2
 v k.ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/1 o výměře 1179 m
2 

v k.ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/2 o výměře 

315 m
2 

v k.ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/2 o výměře 315 m
2
 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-46/2022 – OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p.č. 690/61 k.ú Boršov nad 

Vltavou (výměra 142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: Bod trvá, vyřizuje Ing. Novák. 

Bod 10-46/2022 – OZ projednalo dokončení Sportovního areálu u fotbalového 

hřiště: přesun dětského hřiště, vybudování hřiště na malý fotbal, bezpečnostní 

oplocení – SU schválil patřičná povolení, bude zažádáno o dotaci a následně 

vypsáno VŘ. 

Nové oplocení dětských hřišť v Jamném a Zahorčicích bude realizováno pouze 

v případě získání dotace. 

Streetballové hřiště v Jamném je hotové, dětské hřiště bude doplněno o univerzální 

věž se skluzavkou. 

Usnesení: Bod trvá. 

04-02/2022 Předsedové výborů  předložili seznamy členů jednotlivých výborů: 

-  finanční výbor: předseda: Ing. Miroslav Nejedlý, členové:  Ing. Michal Vondra, p. 

Roman Haňur 

- kontrolní výbor: předsedkyně: Mgr. Jarmila Ichová, členové: RNDr. Eva  

Horáková, Ing. Michal Vondra 

- výbor životního prostředí: předseda: Zdeněk Kamlach, členové:  Adolf Benischek, 

Jiří Beneš  

- školský a kulturní výbor: předsedkyně:  Bc. Monika Štiková, členové: Jana 

Voglová, Mgr. Jaroslava Štoudková, Mgr. Alena Suchá, Jitka Vítková 

- sportovní výbor: předseda: Ing. Alan Novák, členové: Mgr. Jan Zeman, Roman 

Haňur 

-sociální výbor: předsedkyně: Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS, členové: Mirka 

Štiková, Ludmila Němečková 

-výbor místního hospodářství: předseda: Martin Schmidtmeyer, Ing. Luboš Matzner, 

Aleš Jiříček 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

05-02/2022 Členům OZ byl předložen k posouzení a připomínkování návrh rozpočtu obce na 

rok 2023. Návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední desce po dobu minimálně 15 dní 

(do zveřejnění schváleného rozpočtu) a současně bude také vyvěšen v elektronické 

podobě umožňující dálkový přístup, webové stránky obce (příloha č. 1).  

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí 

06-02/2022 Členů OZ byl předložen k posouzení a připomínkování návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu obce na rok 2024 a 2025. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

bude vyvěšen na úřední desce po dobu minimálně 15 dní (do zveřejnění 

schváleného střednědobého výhledu rozpočtu) a současně bude také vyvěšen 

v elektronické podobě umožňující dálkový přístup, webové stránky obce (příloha č. 



Strana č. 3 z 4 

2).  

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

07-02/2022 Starosta obce navrhl cenu za prodej obecního majetku – hasičský vůz Avie.  

Záměr prodeje byl vyvěšen od 1.11.2022 do 18.11.2022. Navržená cena: 25.000,- 

Kč (vč. DPH).  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo prodej hasičského vozu Avie za cenu: 25.000,- Kč 

(vč. DPH).  

08-02/2022 Starosta obce podal informaci o odstoupení pana Lohonky od schválené smlouvy, 

z důvodu odpovědnosti za děti, které by objekt využívaly.  

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

09-02/2022 Starosta obce seznámil zastupitele s informací o výpovědi smlouvy firmy Marius 

Pedersen na zajištění a odstranění komunálního odpadu – Obec Boršov nad Vltavou 

– obecní úřad, z důvodu sjednocení smluvních ujednání. Nově bude smluvní 

ujednání o zajištění této služby součástí dodatku č. 23 ke smlouvě na sběr, svoz a 

likvidaci komunálního odpadu číslo 60106/99.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo výpověď smlouvy na zajištění a odstranění 

komunálního odpadu – obec Boršov nad Vltavou. 

10-02/2022 Členové OZ byli seznámeni s Dodatkem č. 23 ke smlouvě č. 60106/99 na sběr, svoz 

a odstranění komunálního odpadu a jeho složek platné od 1. 7. 1999 firmy Marius 

Pedersen. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo Dodatek č. 23 ke smlouvě č. 60106/99 na sběr, svoz a 

odstranění komunálního odpadu a jeho složek platné od 1. 7. 1999.  

11-02/2022 Starosta obce seznámil zastupitele s obsazeností míst na horním a dolním hřbitově 

v Boršově nad Vltavou. Přednesl návrh: další nová či uvolněná místa pronajímat 

pouze občanům s trvalým pobytem v obci Boršov nad Vltavou.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo návrh starosty obce pronajímat nová či uvolněná 

místa pouze občanům s trvalým pobytem v obci Boršov nad Vltavou. 

12-02/2022 OZ projednalo ceny vodného a stočného na rok 2023 dle návrhu firmy ČEVAK, a. 

s. . 

Pohyblivá složka: vodné  =  46,38 Kč/m3 vč. DPH 

                              stočné =  42,46 Kč/m3 vč. DPH 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo ceny vodného a stočného platné pro rok 2023. 

13-02/2022 OZ projednalo Smlouvu č.: CB-001030071108/002- JIRI o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene uzavíranou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (budoucí 

povinná) a EG. D, a.s. (budoucí oprávněná).  

Předmětem smlouvy je stavba s názvem „Boršov n. Vlt., Pod Skálou, přel. NN, 

ZTV“. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy č.: CB-001030071108/002- JIRI o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

14-02/2022 OZ projednalo žádost ředitelky Mateřské školy v Boršově nad Vltavou o dodatečný  

finanční příspěvek ve výši 1.500,- Kč. Jedná se o dofinancování dětské akce 

„Příjezd sv. Martina“ pro děti z Mateřské školy v Boršově nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 



Strana č. 4 z 4 

Usnesení: OZ odsouhlasilo dodatečný finanční příspěvek ve výši 1.500,- Kč pro 

MŠ Boršov nad Vltavou na akci „Příjezd sv. Martina“. Částka bude  vyplacena 

 v hotovosti proti předloženým dokladům, osoba určená k vypořádání – paní 

Lucie Sázavská. 

15-02/2022 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 18  na rok 2022 schválené 

starostou obce (příloha č. 3). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 18 na rok 2022. 

16-02/2022 Starosta obce předložil zastupitelům návrh Obecně závazné vyhlášky  obce Boršov 

nad Vltavou, kterou se stanovuje místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých 

věcí. Ve vymezených částech obce vyznačených v mapě, která je nedílnou přílohou 

této obecně závazné vyhlášky se stanoví dle § 12 zákona o dani z nemovitých věcí 

místní koeficient ve výši 5. Vymezené části obce -  (příloha č. 4).  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo Obecně závaznou vyhlášku obce Boršov nad 

Vltavou, kterou se stanovuje místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých 

věcí.  

 Po ukončení zasedání OZ bylo umožněno všem přítomným účastnit se volné 

diskuze a vznášet své návrhy a připomínky. 

Termín konání příštího zasedání OZ 12.12.2022.  

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

Zapsala:                                    Mgr. Jan Zeman                          Ověřil: Mgr. Romana Rýcová 

Rouhová Pavlína                      starosta       Ing. Miroslav Nejedlý

                                   

      


